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Militärmuseiföreningen i 
Jämtlands län, Milmus Z 
 

Verksamhetsberättelse för Militärmuseiföreningen i 
Jämtlands län 2009 

 
I. INLEDNING 
 
Verksamheten har under året präglats av iordningsställande och inredande av lokalerna 
ute i Optand samt överflyttning av museiföremål till/från främst Sollefteå, Espnäs och 
Försvarsmaktens lokaler på Frösö Läger. Många har varit engagerade i att handgripligen 
delta i arbetet och utan vilkas hjälp lokalerna inte hade varit inflyttningsbara. Styrelsen 
vill rikta ett stort tack till alla som varit delaktiga i arbetet. 
 
”Som vanligt” vid större byggnationer har ett antal förändringar och fördyringar 
tillkommit under resans gång. Olägenheten av dessa förändringar och därav följande 
förseningar har hanterats inom ramen för projektet i sin helhet. 
 
I samarbetet med VD för Optand Teknikland har planeringen inför invigningen den 5 
juni påbörjats. 
 
 
II. MEDLEMMAR 
 
Vid årets slut hade föreningen 69 (67 2008) medlemmar. Av dessa var 5 stycken 
organisationsmedlemmar, nämligen: 

• Kamratföreningen Försvarets tekniska officerare 
• Kamratföreningen Norrlandsartillerister, Kf NA 
• Kungl. Jämtlands Flygflottiljs kamratförening 
• Kungl. Jämtlands Fältjägarreg:s kamratförening 
• Jämtlands Fältartilleri, JFA 

 
Under året har 2 nya medlemmar tillkommit, ingen medlem har avgått. 
 
Registret förs i programmet FileMaker av kassören. 
 
III. ÅRSMÖTE 2009 
Föreningens årsmöte genomfördes tisdagen den 24 februari 2009 kl.18.00 hos Flyg- 
och Lottamuseet på Optand. Före årsmötet besöktes huvudbyggnaden (Centrumhuset) 
som närmar sig sitt fullbordande. 
 
 
IV. STYRELSEN 
 
Styrelsen har under året bestått av: 
 
Ordförande Sven Mattsson (KamraToff) till årsmötet 2010 
Ledamöter: 
Jan-Anders Jacobsson (FjF) till årsmötet 2011 v.ordförande 
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Sten Bredberg (Kf NA) till årsmötet 2010 
Christer Nordlund (KJFKf) till årsmötet 2010 
Mikael Andersson till årsmötet 2011 Kassör 
Björn Staverfelt till årsmötet 2010 
Ulrika Kämpe till årsmötet 2011 
Suppleanter: 
Kaj Sandström (KamrAtoff) till årsmötet 2011 
Bo Olsson (Kf NA) till årsmötet 2010 
Göran Engdahl (FjF) till årsmötet 2011 Sekreterare 
Asbjörn Norling (KJFKf) till årsmötet 2010 
 
Styrelsen har under året genomfört 9 protokollförda sammanträden. 
 
 
V. VERKSAMHETEN 
 
Verksamheten 
Under vårvintern fullföljdes byggprocessen med målsättningen enl. den ursprungliga 
planen, att museibyggnaden skulle stå disponibel för föreningarna i mitten av april. Av 
olika anledningar kunde dock inte arbetet slutföras förrän i början av augusti. Under 
byggtiden har ett antal justeringar av byggentreprenaden liksom av el- och 
kommunikationsfunktionerna genomförts vilket medfört fördyringar som påförts 
föreningen. En konsekvens av förseningen var, att flytten av museiförnödenheterna från 
fd F 4 som var planerad till att genomföras före 07-01 med anledning av att hyresavtalet 
med FM upphörde, inte kunde genomföras i ett steg från F 4 till Optand utan materielen 
fick mellanlagras i ett förråd beläget i Espnäs söder om Brunflo. Enligt avtalet med FM 
disponeras förrådet fram till 07-01 i år med option om förlängning minst intill årsskiftet. 
Olägenheten och de ekonomiska konsekvenserna av att behöva mellanlagra 
förnödenheterna liksom att museibyggnaden inte var tillgänglig inom avtalad tid, har 
hanterats inom ramen för projektet i sin helhet. 
 
När lokalerna sedan blev tillgängliga, inleddes ett omfattande målningsarbete vilket 
utfördes av såväl medlemmar i Milmus som av grundarföreningarna. Allteftersom 
lokalerna färdigställdes påbörjades också inredning med uppsättning av hyllsystem etc. 
och möblering av arbetsplatserna. I kallhallen monterades pallställningar vilket också 
innebar att förnödenheterna i Sollefteå (i huvudsak A 4 materiel) kunde tas ”hem” 
liksom att också JFA materiel från F 4 kunde förrådställas i Optand. Även förrådet i 
Grytan har tömts under vintern. Flytt av materiel från Sjöflyghangaren har också inletts 
dock i begränsad omfattning. Avtalet med Östersunds kommun som äger byggnaden 
innebär att förrådet disponeras fram till 07-01. En förfrågan om fortsatt nyttjande minst 
intill våren 2012 har i dagarna tillsänts kommunen. Föreningens liksom 
grundarföreningarnas kanslifunktion är sedan i höstas flyttad till Optand. 
 
Arbetena har under de senaste månaderna fokuserats på utställningsverksamheten och 
ett stort antal medlemmar är också involverade i olika och temagrupperna liksom i 
museiverksamhetens organisation i övrigt. Ett behövligt stöd lämnas härvid av Optand 
teknikland VD och museipersonal från Jamtli. 
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Föreningen fanns representerad vid höstens SFHM/SMHA utbildningskonferens i V. 
Representanter ur SMHA har också besökt Optand vid tre tillfällen under det gångna 
året bla. i syfte att i samråd med föreningarna klarlägga vilka vapen/pjäser som avses 
ingå i samlingarna och därvid också åtgärdas i enlighet med regelverket. 
 
Beträffande Hildings Anderssons stiftelse är inte processen avslutad ännu vilket var 
målsättningen. Emellertid är en lösning på gång efter dialog med länsstyrelsen i 
Västernorrland som sedan årsskiftet har tillsyn även för stiftelser i Jämtlands län. Ärendet 
är ”återremitterat” till Länsstyrelsen i Jämtlands län och målsättningen är att en ny 
styrelse för stiftelsen tillsätts i enlighet med dess stadgar. 
 
Planeringen av invigningen av besöksanläggningen den 5 juni har inletts under ledning 
av VD och med medverkan av delägarna. 
 
Ekonomi 
Ekonomihanteringen görs i programmet iCash, som vi tillsammans med några andra 
föreningar nyttjar tillsammans genom kassörens försorg. Våra medel finns på 
Länsförsäkringar bank, i år på två konton: ett Rörelsekonto och ett Placeringskonto med 
något bättre ränta. Förra året hade vi även ett Fasträntekonto där medlen var låsta över 
en tid till högre ränta. 
Det är några medlemmar som fortfarande släpar med medlemsavgiftsbetalningen, vilket 
uppmärksammades med kallelsen till 2010 års årsmöte. Årets stora utgifter har varit 
transfereringar till Optand teknikland AB (620 kkr) som en del i uppbyggnaden. Det har 
även varit stora kostnader för flytt av museimaterielen, både fraktkostnader och 
förplägnadskostnader. Stöd till frakttransporter har lämnats av Artilleriregementet, A 9, i 
Boden med c:a 30.000 kr. 
 
VI. SLUTORD 
 
Ett hittills avlägset, men naturligt mål för alla som deltagit i arbetet, är att åstadkomma en 
bra invigning, där ett sevärt besöksmål kan presenteras. Det målet är nu inom räckhåll 
och har högsta prioritet. En tanke måste dock ägnas åt den framtida verksamheten så att 
höjd för kommande års nyheter tas redan i planeringen inför första året. 
 
Sven Mattsson  
Ordförande 
 
 
 
Jan-Anders Jacobsson Mikael Andersson 
 
 
Sten Bredberg Christer Nordlund 
 
 
Björn Staverfelt Ulrika Kämpe 
 
 
Göran Engdahl 


